
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

12.11.2021              Енакиево          № 886 
 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в 

распоряжение главы  

администрации города  

Енакиево от 22.03.2017 г.  

№ 173 (с изменениями) 
 

 

 
 

Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от 23 января 

2019 года № 21 «О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной 

Республики от 03 марта 2017 года № 47 «Об учреждении Республиканского 

ежегодного конкурса «Человек года», пунктом 4.1. Положения об администрации 

города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью приведения Положения            

о городском организационном комитете по проведению Республиканского 

ежегодного конкурса «Человек года» в соответствие с действующим 

законодательством 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево 

от 22.03.2017 г. № 173 «О создании городского организационного комитета по 

проведению Республиканского ежегодного конкурса «Человек года»                             

(с изменениями)»: 

 

1.1. Изложить подпункт 3.2.1. пункта 3.2. Положения о городском 

организационном комитете по проведению Республиканского ежегодного конкурса 

«Человек года» в новой редакции: 

 

«3.2.1. «Врач года» - на участие в номинации выдвигаются лица, проявившие 

высокий уровень профессионального мастерства в спасении жизней и сохранении 

здоровья населения Донецкой Народной Республики, значительные 

профессиональные достижения, являющиеся существенным вкладом в развитие 

медицины.». 



2 
 

1.2. Заменить в подпунктах 3.2.2., 3.2.3., 3.2.5., 3.2.6., 3.2.8. пункта 3.2. 

Положения о городском организационном комитете по проведению 

Республиканского ежегодного конкурса «Человек года» слово «Республики» во всех 

падежах соответственно словами «Донецкой Народной Республики»                               

в соответствующих падежах. 

 

1.3. Дополнить подпункт 3.2.10. пункта 3.2. подпунктом 3.2.10.9. следующего 

содержания: 

 

«3.2.10.9. «За достижения в сфере физической культуры и спорта».». 

 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации 

города Енакиево. 

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


